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Codo de 90 grados, cubierta abisagrada,

tendido

El codo de 90° con cubierta con bisagra empotrada y
abertura superior exterior se usa para instalaciones de
ductos para cableado en angulo recto. Debido a que las
secciones de ducto colocado pueden montarse con
cubiertas orientadas en cualquier direccién, se encuentran
disponibles tres codos de 90° diferentes. La seleccion
adecuada permite al usuario mantener el mismo accesoy,
por lo tanto, preservar la funcion de colocacién para
instalaciones con angulos rectos.
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ESTANDARES DEL SECTOR

Certificado por la Asociacién Canadiense de Estandares

CARACTERISTICAS

El codo de 90° con cubierta con bisagras empotrado y abertura superior exterior se usa para instalaciones de ductos en
angulo recto.

Debido a que las secciones del ducto pueden montarse con cubiertas orientadas en cualquier direccién, se encuentran
disponibles tres codos de 90° diferentes.

La seleccion adecuada permite al usuario mantener el mismo acceso y, por lo tanto, preservar la funcion de colocacion
para instalaciones con angulos rectos.



ESPECIFICACIONES

Cédigo de color:
Acabado:
Color:

Material:

Numero de
catalogo

F126LE9A

F126LE9B

F126LESC

F22LE9A

F22LE9B

F22LE9C

F44LE9A

F44LE9B

F44LE9C

FO6LE9A

FO6LE9B

F66LE9C

F88LE9A

F88LE9B

F88LEAC

ANSI 61

Galvanizado; Polvo recubierto

Gris

Acero suave

Numero de
articulo

18810

18820

18830

18110

18120

18130

18340

18350

18360

18580

18590

18600

19230

19240

19250

Tipo

Codo

Codo

Codo

Codo

Codo

Codo

Codo

Codo

Codo

Codo

Codo

Codo

Codo

Codo

Codo
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Altura

305mm

305mm

305mm

64mm

64mm

64mm

102mm

102mm

102mm

152mm

152mm

152mm

203mm

203mm

203mm

Anchura

152mm

152mm

152mm

64mm

64mm

64mm

102mm

102mm

102mm

152mm

152mm

152mm

203mm

203mm

203mm

Espesor

17.9mm

17.9mm

17.9mm

17.9mm

17.9mm

17.9mm

17.9mm

17.9mm

17.9mm

17.9mm

1.9mm

17.9mm

17.9mm

7.9mm

17.9mm

Tipo de placa
selladora

Piso

Piso

Piso

Piso

Piso

Piso

Piso

Piso

Piso

Piso

Piso

Piso

Piso

Piso

Piso
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https://origin-nvent.nvent.com/es-do/hoffman/products/encf126le9a
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/hoffman/products/encf126le9b
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/hoffman/products/encf126le9c
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/hoffman/products/encf22le9a
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/hoffman/products/encf22le9b
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/hoffman/products/encf22le9c
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/hoffman/products/encf44le9a
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/hoffman/products/encf44le9b
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/hoffman/products/encf44le9c
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/hoffman/products/encf66le9a
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/hoffman/products/encf66le9b
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/hoffman/products/encf66le9c
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/hoffman/products/encf88le9a
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/hoffman/products/encf88le9b
https://origin-nvent.nvent.com/es-do/hoffman/products/encf88le9c
https://www.nvent.com/hoffman

ADVERTENCIA

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de

capacitacion del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service
representative. La instalacion incorrecta, el mal uso, la aplicacién incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las
instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, dafios a la propiedad, lesiones
corporales graves y la muerte y/o anular la garantia.
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Nuestro gran portafolio de marcas:

“, N
n\/ent CADDY ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF TRACHTE

©2025 nVent. Todas las marcas y logotipos de nVent son propiedad de nVent Services GmbH o sus filiales, o se utilizan bajo su licencia. El resto
de las marcas comerciales son propiedad de sus respectivos propietarios. nVent se reserva el derecho a cambiar las especificaciones sin previo
aviso.
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