

Codo de 90 grados, cubierta abisagrada, tendido



El codo de 90° con cubierta con bisagra empotrada y abertura superior exterior se usa para instalaciones de ductos para cableado en ángulo recto. Debido a que las secciones de ducto colocado pueden montarse con cubiertas orientadas en cualquier dirección, se encuentran disponibles tres codos de 90° diferentes. La selección adecuada permite al usuario mantener el mismo acceso y, por lo tanto, preservar la función de colocación para instalaciones con ángulos rectos.

ESTÁNDARES DEL SECTOR

Certificado por la Asociación Canadiense de Estándares

CARACTERÍSTICAS

El codo de 90° con cubierta con bisagras empotrado y abertura superior exterior se usa para instalaciones de ductos en ángulo recto.

Debido a que las secciones del ducto pueden montarse con cubiertas orientadas en cualquier dirección, se encuentran disponibles tres codos de 90° diferentes.

La selección adecuada permite al usuario mantener el mismo acceso y, por lo tanto, preservar la función de colocación para instalaciones con ángulos rectos.

ESPECIFICACIONES

ANSI 61 Código de color:

Galvanizado; Polvo recubierto Acabado:

Color: Gris

Material: Acero suave

Table 1/1						
Número de catálogo	Número de artículo	Tipo	Altura	Anchura	Espesor	Tipo de placa selladora
F126LE9A	18810	Codo	305mm	152mm	1.9mm	Piso
F126LE9B	18820	Codo	305mm	152mm	1.9mm	Piso
F126LE9C	18830	Codo	305mm	152mm	1.9mm	Piso
F22LE9A	18110	Codo	64mm	64mm	1.9mm	Piso
F22LE9B	18120	Codo	64mm	64mm	1.9mm	Piso
F22LE9C	18130	Codo	64mm	64mm	1.9mm	Piso
F44LE9A	18340	Codo	102mm	102mm	1.9mm	Piso
F44LE9B	18350	Codo	102mm	102mm	1.9mm	Piso
F44LE9C	18360	Codo	102mm	102mm	1.9mm	Piso
F66LE9A	18580	Codo	152mm	152mm	1.9mm	Piso
F66LE9B	18590	Codo	152mm	152mm	1.9mm	Piso
F66LE9C	18600	Codo	152mm	152mm	1.9mm	Piso
F88LE9A	19230	Codo	203mm	203mm	1.9mm	Piso
F88LE9B	19240	Codo	203mm	203mm	1.9mm	Piso
F88LE9C	19250	Codo	203mm	203mm	1.9mm	Piso

ADVERTENCIA

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de capacitación del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service representative. La instalación incorrecta, el mal uso, la aplicación incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, daños a la propiedad, lesiones corporales graves y la muerte y/o anular la garantía.



Nuestro gran portafolio de marcas:

CADDY TRACHTE HOFFMAN ILSCO SCHROFF **ERICO**